
Администрация города Оленегорска 
с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 605 от 20.09.2021 

г. Оленегорск 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 28.11.2012 № 463  
«Об установлении размера расходов для предоставления бесплатного питания обучающимся муниципальных 

образовательных учреждений муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 
территорией»  

 
В целях реализации Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания 

отдельным категориям обучающихся и студентов государственных областных и муниципальных образовательных 
организаций Мурманской области», в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 
14.01.2013 № 5-ПП «Об утверждении регионального размера расходов для предоставления бесплатного питания 
обучающимся государственных областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской области», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Оленегорск с 
подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, 
постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 28.11.2012 № 463 «Об установлении размера 
расходов для предоставления бесплатного питания обучающимся муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (в редакции постановления 
Администрации города Оленегорска от 09.02.2021 № 75) (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 Постановления число «122» заменить числом «156». 
1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:  
«1.2. Для предоставления одноразового бесплатного питания обучающимся муниципальных образовательных 

учреждений, указанным в пункте 2 статьи 1 Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О 
предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и студентов государственных областных и 
муниципальных образовательных учреждений Мурманской области», в сумме 79,32 рубля в день на одного 
обучающегося». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

 
О.Г. Самарский, 

Глава города Оленегорска с подведомственной территорией. 


